
 
 

Pag. 1 di 3 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio  

☐  Sito – Amministrazione trasparente 

☐ Sito – Al D.S.G.A. 

  
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria - selezione per il conferimento di incarico di Responsabile 

Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.lgs.  9/04/2008 n. 81, nonché espletamento 
del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro, anno 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013;  
 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 Visto il Programma Annuale E.F. 2021; 
 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 
 Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti esterni; 
 Visto il C.C.N.L. Scuola; 
 Visti il DI 129/2018 e il D.A. 7753/2018; 
 Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D. L. vo 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di 
cui all’art. 32 del citato decreto legislativo a cui conferire un contratto di prestazione d’opera; 

 Visti gli artt. 32, 33 del D. A. 895/01; 
 Vista la propria circolare interna Prot. 0000635/U del 01/02/2021 di richiesta di disponibilità al personale 

interno;  
 Preso atto che nessun dipendente dell’amministrazione interno alla scuola si è reso disponibile ad 

assumere l’incarico di cui all’oggetto; 
 Vista la determina a contrarre Prot. 0000884/U del 08/02/2021 
 Visto l’avviso pubblico di procedura di selezione per il conferimento di incarico annuale di R.S.P.P. 

(Responsabile Servizio di   Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.lgs. 9/04/2008 n.81 ed 
espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro Prot.n.886 del 
08/02/2021; 

 Viste  le candidature pervenute; 
 Vista la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot.n.1513 del 

26/02/2021; 
 Visto il verbale della commissione per la valutazione delle candidature pervenute del 27/02/2021 
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Dispone 

la pubblicazione in data odierna, mediante inserimento all’Albo e pubblicazione sul sito Internet sezione 
Amministrazione Trasparente dell’Istituto, della sottostante graduatoria provvisoria per il conferimento di 
incarico di Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.lgs. 9/04/2008 n. 81, nonché 
per espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro 

 
Graduatoria Provvisoria  R.S.P.P. (Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione) 
 

Aqueli 
Dario 

 
Curcio 
Concetto 
(*) 

Grasso 
Sandro 

Armenia 
Michele 

 
Posto in graduatoria 

1 2 3 4 

 
A 

 
Titoli Culturali 
 

 
Max  60 
Punti 

Punteggio Punteggio Punteggio Punteggio 

A1 Titolo di accesso (art.4 punto 1) 
- Laurea specificatamente 

indicata al c. 5 dell’art. 32 
D. L.vo 81/2008 

- Diploma di Istruzione 
Secondaria Superiore 

(si valuta un solo titolo) 

12  punti  
(+2 se con 
lode) 
 
 
6 punti 

 
12 

 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
6 

 
12 

A2 Altro titolo di studio di valore pari o 
superiore al precedente   (si valuta 
1 solo titolo) 

6 punti     

A3 Dottorato di ricerca nel settore di 
pertinenza 
(si valuta 1 solo titolo) 

6 punti     

A4 Corsi di specializzazione o di 
perfezionamento inerenti il settore 
di pertinenza 

2 punti per 
corso  
max 10 
punti 

 
10 

 
10 

 
10 

 
2 

A5 Master Universitario inerente il 
settore di pertinenza 

o Annuale 
o Biennale 

(si valuta 1 solo titolo) 

 
 
2 punti 
4 punti 

   
 

 

A6 Corsi di aggiornamento, della 
durata minima di 30 ore riferiti nel 
settore di pertinenza 

1 punto per 
corso  
max 10 
punti 

 
10 

 
7 

 
3 

 
2 

A7 Abilitazione professionale o 
all’insegnamento, iscrizione 
all’albo o all’ordine 

 
6 punti 

 
6 

 
6 

  
6 

A8 Pubblicazioni attinenti il settore di 
pertinenza 

1 punto per 
pubblicazio
ne  
max 4 punti 

 
3 

   

 
B 

 
Titoli Professionali 
 

 
Max 40 
Punti 

 
41 

 
29 

 
19 

 
22 

B1 Esperienze professionali nel 
settore di pertinenza 
(per incarichi o esperienze almeno 
quadrimestrali) 

1 punto per 
esperienza  
max 10 
punti 

 
10 

 
10 

 
10 

 
3 

B2 Esperienze di insegnamento nel 
settore di pertinenza: 
università, scuole statali o 
parificate, percorsi di istruzione e 

1 punto per 
esperienza  
max 10 
punti 

 
10 

   
3 
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formazione professionale 
(per incarichi o esperienze almeno 
quadrimestrali) 

B3 Esperienza nel settore di 
pertinenza quale esperto in 
progetti presso enti e/o 
associazioni pubbliche o private e 
in progetti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa nelle scuole, 
ivi compresi i progetti PON-POR 
(per incarichi o esperienze di 
almeno 20 ore) 

1 punto per 
esperienza  
max 10 
punti 

 
10 

 
 

 
10 

 

B4 Esperienza di docenza in percorsi 
di formazione e aggiornamento nel 
settore di pertinenza presso enti 
pubblici  e privati riconosciuti non 
rientranti al punto B2 
(per incarichi o esperienze di 
almeno 20 ore) 

1 punto per 
esperienza  
max 10 
punti 

 
10 

 
10 

 
10 

 
3 

  
Totale 
 

 
Max 100 
Punti 

 
81 

 
49 

 
49 

 
31 

(*) il candidato Curcio Concetto precede in graduatoria per età come previsto dall’ art.6 dell’ avviso pubblico 
prot.. n. 886 del 08/02/2021. 

La graduatoria provvisoria è pubblicata all’Albo di Istituto. 
 
Ai sensi dell’art.7 dell’Avviso pubblico Prot.n.° 886 del 08/02/2021 la pubblicazione ha valore di notifica agli 
interessati che potranno produrre reclamo scritto a mezzo PEC entro 7 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
Decorso detto termine la graduatoria diventa definitiva e il Dirigente Scolastico procederà alla stipula del 
contratto di prestazione d’opera. 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

*firma autografa omessa ai sensi del D. lgs. N° 39 del 12 febbraio 1993 
 


